Função Programática 12.306.012 – Alimentação Escolar 

Natureza da Despesa 33.90.30.00 – Gêneros de Alimentação  

Ficha 522 

9.2. O recurso financeiro origina-se da União – Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE). 

9.3. O valor global máximo estimado para o objeto perfaz R$ 554.022,95 (quinhentos cinquenta e 
quatro mil vinte e dois reais e noventa e cinco centavos), segundo previa e ampla pesquisa de 
mercado. 

10. DO PAGAMENTO 

10.1. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta corrente, de titularidade da CONTRATADA, 
no prazo de até 30 (trinta) dias após apresentação da Nota Fiscal (NF), devidamente atestada pela Secretaria